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 Socialnämnden 2022-12-05 

Granskning av kommunal hälso- och sjukvård inom 
LSS 2022 

Ärende 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska har för socialnämnden sammanfattat en 
kvalitetsgranskning av den kommunala hälso- och sjukvården inom 
funktionshinderområdet LSS i Danderyds kommun. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden noterar till protokollet granskning av kommunal hälso-och 
sjukvård inom funktionshinderområdet LSS i Danderyds kommun.  

Bakgrund 
Socialnämnden ska som huvudman erbjuda en säker och ändamålsenlig 
hälso-och sjukvård som håller en god kvalitet och en god hygienisk standard 
enligt hälso-och sjukvårdslagen. Hälso-och sjukvård omfattar även 
habilitering, rehabilitering samt att tillgodose behovet av hjälpmedel. 
Kvalitetsgranskningen har omfattat 5 vårdgivare med sammanlagt 6 
gruppbostäder och 2 servicebostäder i Danderyds kommun:  
 

Vårdgivare  Verksamhet                 
Olivia Omsorg Eddavägens gruppbostad 
Frösunda Omsorg Annebergs gruppbostad 
Attendo Västerängsvägens gruppbostad 
Nytida Santararvägens gruppbostad 
Nytida Slåttervägens gruppbostad 
Danderyds kommun Villa Stinsens gruppbostad 
Danderyds kommun Torgets serviceboende 
Danderyds kommun Gärdes backe serviceboende 
 
Ett urval av områden har granskats: bemanning och kompetens, samverkan 
och informationsöverföring, dokumentation, läkemedelshantering och 
delegering, vårdhygien, systematiskt kvalitetsarbete samt habilitering och 
rehabilitering. 
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Socialförvaltningens yttrande 
Kvalitetsgranskningen består av både en kontrollerande funktion men har 
också en funktion i främjande och utvecklande syfte. Den har varit 
kvalitativt utformad med utrymme för mer sammanvägda bedömningar. 
Uppföljningen har utförts genom platsbesök med dokumentgranskning samt 
dialog med verksamhetschef, sjuksköterska, arbetsterapeut, fysioterapeut 
och omsorgspersonal. Den har genomförts samtidigt som avtalsuppföljning 
och i samverkan med socialförvaltningens kvalitets- och utvecklingsstrateg. 
Samverkan medför en helhetsbild över verksamheten samt brukarnas vård 
och omsorg utifrån båda lagrummen socialtjänst och hälso-och sjukvård.  
Den sammanfattande bedömningen är att samtliga vårdgivare erbjuder en 
säker och ändamålsenlig hälso-och sjukvård som håller en god kvalitet och 
en god hygienisk standard.  
Vid journalgranskning framkommer dock en förbättringspotential i samtliga 
verksamheter när det gäller tydlig spårbarhet av skriftlig information mellan 
hälso-och sjukvårdspersonal och omsorgspersonal kring utförande av 
insatser.  
Det ses även en förbättringspotential på Villa Stinsen, Eddavägen och 
Annebergs gruppbostad avseende arbetsterapeutens närvaro och insatser 
kring ett proaktivt hälsofrämjande arbete med kognitiva hjälpmedel och 
aktiviteter till patienterna. 
Rapport kommer att delges vårdgivaren. Uppföljning av identifierade 
förbättringsområden och verksamheternas vidtagna åtgärder görs av 
medicinskt ansvarig sjuksköterska under 2023. 

Konsekvenser för barn och unga 
Granskningen omfattar endast verksamheter med vuxna boende. 

Ekonomiska konsekvenser 
Granskning och resultat medför inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
Britt-Marie Ekström, socialdirektör 
  

 
 
 
  

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande – Granskning av kommunal hälso-och sjukvård inom LSS 2022. 
2. Rapport – Granskning av kommunal hälso-och sjukvård inom LSS 2022. 
 
Expedieras 
Vård-och omsorgschef egen regi 
Verksamhetschef hos respektive vårdgivare  
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